ANO IV - EDIÇÃO 780 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 1° DE AGOSTO DE 202412

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: C0963A1C12B34

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41 .522.376/0001-43

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N • 00412024

O Município de Colônia do Piauí, através da Agente de Contratação e Equipe de

apoio, designados pela Portaria nº 0114/2021 , torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N º 004/2024 , do

tipo Menor Preço por Lote. pelo modo de disputa aberto , c ujo objeto é a Aquisição de

Bombas Submersas e Peças de Reposição , em estrita conformidade com a descrição

cont ida no ANEXO 1 - TERMO DE REFER~NCIA. Regem a presente Licitação, a Lei

Federal n ° 14. 1 33/2021 , L ei Complementar n" 123/2006, com as alterações

promovidas pela Lei Complementar n " 147/2014, Decreto Municipal n9 001 /2024 e

demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para

os procedimentos que seguem: R ecebimento das Propostas e Documentos de

Habilitação: Das 08:00 do dia 02/08/2024 às 08 :00h do dia 14/08/2024; Inicio da

Sessão d e Disputa de Preços: às 08:30h do dia 14/08/2024 no endereço eletrônico:

https·/Jbllçgmpras com, horário de Brasília. Poderão participar da Lic itação pesso as

jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado. observadas as condições

con stantes do Edital . O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor

de Licitações, em arqu ivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a

sexta-feira, no horário de 7:30 às 13:30h horas, no site do Tribunal de Contas do

Estado do Piauí e no s ite da BLL Compras : h ttp s ://bllcompras.com. Ê necessário que,

ao fazer download do Edital, seja informado, via e -mail : colcolo niadoo iaui@a mail com ,

a retira d a do mes mo, p a ra que possa m ser comunicadas passiveis a lterações que s e

fizerem n ecessárias. A Prefeitura não se rcsponsablllzarã pela falta de Informações

relativas ao procedimento àqueles interessados que n ã o confirmarem, pelos meios

expostos, a retirada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (89} 98802-

3285.

Colônia do Piauf (PI) , 31 de Ju lho d e 2024.

Maria das Mercês Martins Lima Ferreira
Agente de Contratação

Av. Sehlaslião TaP"l i, •ln , Cenl ro, C olõn ia J u Põa u i, CEP 64.516-000.

10: 1 EB256B88ADC4

ESTADO DO PIAUÍ ~
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ ~ .....

CNPJ: 41 .522.376/0001-43 ~

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N • 00512024

O Município de Colônia do Piauí, através da Agente de Contrata ç ã o e Equipe de

apoio, designados pela Portaria n" 0114/2021 , torna público, para conhecim ento dos

interessados, que realizará licitação na m odalidade Pregão Eletrônico N º 005/2024, do

tipo Menor Preç o por Lote, pelo modo de d isputa a berto. c ujo objeto é a Aquis içã o de

Material Esportivo, e m estrita conformidade com a descrição contida no ANEXO 1 -

TERMO DE REFER~NCIA. Regem a presente Licitação, a Lei Federal n"

14.133/2021, Lei Complementar n " 123/2006, com a s a lterações promovidas pela L ei

Complementar n it 147/2014, Decreto Municipal n " 001 /2024 e demais legislações

aplic áveis . Serã o observados o s seguintes horá rios e datas para os procedimentos

que s eguem: Re c e bimento das P ropostas e Docume ntos d e H abilitaçã o : Das 1 0:00 do

dia 0 2/08/2024 à s 1 O:OOh do dia 14/08/2 0 2 4 ; In ício da Sessã o de Disputa de Preços:

às 10:30h do d ia 14/08/2024 no endereço eletrônico : h fips :IJbllçomoras com- horário

de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que a tua m no ramo

pertinente ao objeto licitado, observadas a s condições con stantes do Edital. O Edital

Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações. em arquivo

digital, mediante entrega de um pen -drive, de segunda a sexta-feira, no horário de

7 :30 às 13:30h horas, no s ite do T r ibunal de Contas do Estado do Piauí e no site da

BLL Compras : https://bllcompras.com . Ê necessário que , ao fazer download do Edita l ,

seja informado, via e -mail : c o lcoloniadooiaui@amail com, a retirada do mesmo, para

que possam s er comunica das passiveis a lte rações que s e fizerem necessária s . A

Prefeitura não se responsablllzará pela falta de Informações relativas ao procedimento

àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a retirada do Edital.

Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: {89) 98802-3285.

Colônia do Piauí (P I) , 3 1 de julho de 2 024.

Maria das Mercês Martins Lima Ferreira
Agente de Contratação

Av. S..baàti.iuT • ...,t i. •/ 11 . C.,n lrú. Culõn õa .lú Põau l. CEP6.a..5 16-ooo.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: -~~W,~4
ALTOS-PI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Criado através da Lei nº001 15/01/1997 e Lei n°405 de 02/10/2019

CNPJ: 17.178.557/0001-10

RESOLUÇÃO Nº 33/2024 Altos (PI), 31 de julho de 2024.

Dispõe sobre a aprovação da Prest.açlo de
Contas referente ao mês de Junho do
exercício de 2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista
a deliberação da plenária realizada dia 31 de julho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e
Benefícios executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania referente ao mês de junho do exercício de 2024.

Art. 2º • Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

J~,e /Jk~'r
Falra Al inne Costa Vatz.

PRESIDENTE DO CONSELHO Mt!JNICIPAL
DE A5Sl5T~NCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros:

Endereço: Rua: Telosforo do Vale, nº 466 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@bol.com.br

ID: 76ACDCB589484

PREFEITURA MUNICIPAL DE ,

• ISAIAS COELHO-PI
UNIÃO E PROGRESSO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0S0/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada em levantamento
físico e inscrição dos bens móveis e imóveis patrimoniais da Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI. Afigurando
me que a contratação é legal, com base no art. 75, II, da Lei 14.133/21 e em consonância os documenlos que instruem
o procedimenlo acostado aos autos, AUTORIZO, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal
14.133/2021, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2024, em favor da Pessoa jurídica LEVANT CONTROLE PUBLICO
PATRIMONIAL LTDA, sociedade inscrita no CNJP/MF sob o nº 48.125.191/0001-44, com o valor de R$ 22.000,00
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, em atendimento ao
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/202 1. !saias Coelho-PI, 31 de julho de 2024.Prefeito Municipal.